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Shoqgeria OWITAL Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
N AKTIVET Shenime| poportuese | Paraardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 87,649,853 48,561,673
1 Aktivet monetare 246,596 5,868,469
> PBanka 167,976 5,752,457
> Arka 78,620 116,012
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 40,741,127 5,171,995
> Kliente 15,389,618 1,382,863
> Debitore, Kreditore te tiere 4,874,805 3,742,740
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 20,476,704
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tvsh per tu sistemuar 46,392
>
4 Inventari 45,164,400 31,562,995
> Lendet e para 5,625,136 1,087,142
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
| > Produkte te gatshme 39,639,264 30,475,853
> WMallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,497,730 5,058,214
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1,497,730 5,958,214
>
] AKTIVET AFATGJATA 196,437,862 126,375,186
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 196,437,862 126,375,186
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 196,308,009 126,291,016
> Aktive tjera afat gjata materiale 129,853 84,170
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 284,087,715 174,936,859
0 0




Shogeria OWITAL

Ne Leke

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| | cnudha Perudha
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 193,724,492 126,878,035
1 Derivativet
2 Huamarjet 21,686,900 21,017,428
> OQOverdraftet bankare 21,686,900 21,017,428
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 172,037,592 105,860,607
> Te pagushme ndaj furnitoreve 50,849,880 8,290,907
> Te pagushme ndaj punonjesve 594,011 209,595
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 176,821 71,731
> Deftyrime tatimore per TAP-in 55,837 18,710
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 161,410 609,806
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 960,225
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 120,199,633 95,699,633
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
| | 5 Provizionet afatshkurtra
i 1 PASIVET AFATGJATA 74,551,696 45,355,580
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 74,551,696 45,355,580
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 268,276,188 172,233,615
1] KAPITALI 15,811,527 2,703,244
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0
9 Fitimet e pa shperndara -8,688,816
= 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 15,711,527 11,292,060
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+ll) 284,087,715 174,936,859




Shogeria OWITAL Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
I er Pershkrimi i Elementeve Reriudia Periudha
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 148,564,655 68,539,486
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -9,163,411 2,267,400
4 |Materialet e konsumuara 122,672,148 48,065,091
5 |Kosto e punes 8,051,104 3,124 606
Pagat e personelit 7,021,551 2,677,465
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,028,553 447 141
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,506,820 0
7 |Shpenzime te tjera 5,649,211 1,917,933
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 138,779,283 53,107,630
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 18,948,783 13,164,456
10 ,Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,295,846 -582 590
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 22,921
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 465,313 -289,319
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -1,761,159 -316,192
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,285,846 -582,590
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 17,652,937 12,581,866
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,941,410 1,289,806
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 15,711,527 11,292,060

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shogeria OWITAL

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Ne Leke

Indirekte 2011

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

0

Fitimi para tatimit

17,652,937

12,581,866

Rregullime per :

Amortizimin

2,506,820

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritjie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-35,669,132

-360,702

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

-9,140,921

11,850,755

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

66,846,457

29,713,557

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-1,941,410

-1,289,806

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

72,569,496

-51,649,704

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

29,196,116

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

-2,603,244

-3,421,822

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-5,621,873

-2,465,856

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

5,868,469

8,334,324

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

246,596

5,868,469
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SHENIMET

SPJEGUESE

| Sqarim:
Dhé&nia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave & késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
_ c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
. - Parimin e perparesise se permbaijtjies ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4; 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per liogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave 5% ne vit mbi vieren e mbetur,per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET SPJE ESE
hénimet h 0 rat e ndryshém t rave financi
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Ne Emri | Bankes Monedha Nr llogarise Mgty g gt
valute fund witit leke
1 Banka Amerikane Lek 530160 50050.46
2 Biz Banka |Lek 7732 23433 .44
3| Banka Amerikane Euro 4478 138.93 62212
K Biz Banka Euro 7732 -166317 138.93| -21697789.71
5 BKT 404426287 94492 45
6 FIB 21511000 33.59 138.93 4668.49
Totali -21518923.67
Arka
Nr EMERTIMI Yirmom ol W
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 78620
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 15389618
> Debitore,Kreditore te tjere 4874805
> ' Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1780000
Tatimi | vitit ushtrimor Leke 1941410
Tatimi i derdhur teper Leke -161410
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 46,392
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 50,143,243
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 29,712,931
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke 20,476,704
Tvsh per tu sistemuar Leke
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para 5525136
> Inventari imet Nuk ka
>  Prodhim ne proces Nuk ka
>  Produkte te gatshme 39639264
> Malira per rishitje Nuk ka
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 1497730

N

Nuk ka
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Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti para_afdfles
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri, paisje 198,814,828 2 506,820 196,308,009 126,291,017 126,291,017
AAM te tjera 129,853 129,853 84,170 84,170
198,944,682 2,506,820| 196,437.862| 126,375,187 0 126,375,187
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
§ Kapitali aksioner | pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare 21686900
> Huamarje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke 50849880
> Te pagueshme ndaj punonjesve 594011
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 176821
> Delynime tatimore per TAP-in 55837
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 161410
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve Nuk ka
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore fe tjere Nuk ka 120199633
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
« Huamarje te tjera afatgjata 74551696
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons,) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Nuk ka 100000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 15711527
o Fitimi i ushtrimit Leke 17652937
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 1761159
o Fitimi para tatimit Leke 19414096
o Tatimi mbi fitimin Leke 1841410

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Shénime t& tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.



OWITAL SHPK

K 02023601 G

Aktivet Afatgjata Materiale 2011

Emertimi Sasia | _Glendie E-‘fhtesa N93 | shtesa Pakesime e
01.01.2011 | rivleresimet 31.12.2011
Makineri e pajisje 125,341,016 70,634,746 195,975,762
Miete transporti 950,000 1,889,067 2,839,067
Pajisje informative 84,170 45,683 129,863
0
0
0
0
0
0
TOTALI 126,375,186 0| 72,569,496 0 198,944 682
Amortizimi A.A.Materiale 2011
s . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Emertimi Sasia | 1019011 | rivleresimet | SMeS2 | Pakesime |0 s
Makineri e pajisje 2,506,820 2,506,820
' [Mjete transporti 0
 |Pajisje informative 0
0
0
0
0
0
0
TOTALI 2,508,820 0 2,506,820
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 20011
s " Gjendje Shtesa nga . Gjendje
v Emertimi Sasia | 017019011 | rivieresimet | SMtes2 | Pakesime | o PR
1 |Makineri e pajisje 125,341,016 68,127,926 193,468,942
2 |Mjete transporti 950,000 1,889,067 2,839,067
3 |Pajisje informative 84,170 45,683 129,853
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
TOTALI 0 70,062,676 196,437,862
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarojme se ne situaten fianciare te vitit ushtrimor 2011 importet e deklaruara jane me pakse ne
pasqyrat e hartuara nga ne perkatesisht per vierat:

Viere e tatueshme  24.980.808

Tvsh 4.996.162

Kjo diference eshte deklaruar me vonese ne Fdp-ne e muajit Janar dhe Shkurt 2012 dhe

eshte bere kerkese per sistemim periudhe dt 07.03.2012 prot 5392

Hartuesi Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( Fatjona QERIMI ) (  Elvis DOCI )

Fhioms Do Yo G
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